
4 　　月　　学 校 給 食 予 定 献 立 表 猪名川町立学校給食センター

日･曜

精白米 55 □ 精白米 75 □ 精白米 75 □ 精白米 75 □ 精白米 65 □ 精白米 70 □ 精白米 75 □ 精白米 75 □ 精白米 75 □ 精白米 65 □ 精白米 75 □ 精白米 75 □ 精白米 75 □

もち米 15 □ 牛乳 1本 ○ 牛乳 1本 ○ 牛乳 1本 ○ 牛乳 1本 ○ 押麦 7 □ 牛乳 1本 ○ 牛乳 1本 ○ 牛乳 1本 ○ たけのこ 10 △ ジョア(ストロベリー) 1本 ○ 牛乳 1本 ○ 牛乳 1本 ○

あずき 3 ○ かまぼこ 5 ○ 豚もも肉 15 ○ はるさめ 4 □ うどん 45 □ 牛乳 1本 ○ じゃがいも 35 □ 若鶏もも皮付 5 ○ 豚もも肉 20 ○ きざみあげ 3 ○ 若鶏もも皮付 10 ○ 鶏卵 20 ○ 木綿豆腐 25 ○

塩 0.5 キャベツ 30 △ 生揚げ 40 ○ キャベツ 25 △ 若鶏もも皮付 10 ○ 牛もも肉 25 ○ たまねぎ 20 △ 若鶏もも皮なし 5 ○ 生揚げ 35 ○ うすくちしょうゆ 4 若鶏もも皮なし 10 ○ スィートコーン（ペースト） 20 △ たまねぎ 30 △

牛乳 1本 ○ たまねぎ 10 △ キャベツ 30 △ たけのこ 15 △ 若鶏もも皮なし 10 ○ たまねぎ 60 △ にんじん 20 △ たまねぎ 35 △ たまねぎ 50 △ 酒 0.5 たまねぎ 35 △ スイートコーン 5 △ にんじん 10 △

かまぼこ 5 ○ つきこんにゃく 10 □ たまねぎ 30 △ にんじん 15 △ はくさい 20 △ じゃがいも 55 □ スイートコーン 10 △ にんじん 20 △ たけのこ 12 △ 本みりん 0.5 じゃがいも 35 □ たまねぎ 25 △ 生しいたけ 5 △

木綿豆腐 20 ○ にんじん 15 △ たけのこ 20 △ りょくとうもやし 10 △ にんじん 15 △ にんじん 20 △ 葉ねぎ 5 △ キャベツ 20 △ にんじん 20 △ 水 1.8 ブロッコリー 20 △ たけのこ 5 △ 油揚げ 5 ○

だいこん 25 △ こまつな 3 △ にんじん 15 △ 葉ねぎ 5 △ 葉ねぎ 5 △ しょうが 1 △ わかめ 0.5 ○ セロリー 5 △ チンゲンサイ 5 △ 牛乳 1本 ○ にんじん 15 △ 葉ねぎ 5 △ 葉ねぎ 5 △

にんじん 10 △ わかめ 0.5 ○ さやいんげん 5 △ 生しいたけ 5 △ わかめ 1 ○ にんにく　おろし 1 △ 米みそ 8 ぶなしめじ 5 △ 乾しいたけ 1 △ かまぼこ 12 ○ ぶなしめじ 5 △ うすくちしょうゆ 3.5 わかめ 0.5 ○

ごぼう 10 △ 米みそ 8 うすくちしょうゆ 3 うすくちしょうゆ 5 乾しいたけ 1 △ カレールウ 8 うすくちしょうゆ 1 うすくちしょうゆ 3 しょうが 0.5 △ 焼きふ 1 □ 牛乳 10 ○ 酒 0.5 米みそ 8
たけのこ 10 △ 煮干しだし 3 米みそ 2 塩 0.1 うすくちしょうゆ 5 ぶどう酒　赤 2 有塩バター 1.2 □ 塩 0.3 米みそ 4 たまねぎ 30 △ ポタージュベース 3 塩 0.2 煮干しだし 3
乾しいたけ 0.5 △ じゃがいも 40 □ いわし 1枚 ○ こしょう 0.02 本みりん 0.5 ウスターソース 2 削り節 3 こしょう 0.02 うすくちしょうゆ 3 にんじん 10 △ クリームシチュー 3 こしょう 0.03 鶏ミンチ 25 ○

葉ねぎ 3 △ なたね油 4 □ でん粉 6 □ 鶏がらスープ 10 削り節 4 トマトピューレー 1 さけ 1切 ○ 鶏がらスープ 10 三温糖 1.5 □ 生しいたけ 5 △ 塩 0.2 でん粉 1.5 □ ごぼう 10 △

うすくちしょうゆ 4.5 豚ミンチ 10 ○ なたね油 4 □ 若鶏もも皮なし 50 ○ 一口絹揚げ 1こ ○ カレー粉 0.3 塩 0.1 ホキ 1切 ○ トウバンジャン 0.1 葉ねぎ 5 △ こしょう 0.02 鶏がらスープ 15 にんじん 10 △

酒 0.5 白ねぎ 8 △ たまねぎ 15 △ でん粉 7.5 □ ごま 2 □ パプリカ 0.02 なたね油 0.01 □ でん粉 5 □ なたね油 0.1 □ わかめ 1 ○ ハンバーグ 1こ ○ 豚もも肉 20 ○ さやいんげん 5 △

塩 0.1 こいくちしょうゆ 2 青ピーマン 2 △ なたね油 5 □ すりごま 1 ローリエ 0.01 若鶏もも皮なし 10 ○ なたね油 5 □ ポークシューマイ 1こ ○ うすくちしょうゆ 4.5 ケチャップ 1 アスパラガス 15 △ しょうが 1 △

出し昆布 0.5 ○ 三温糖 0.8 □ 三温糖 2 □ たまねぎ 10 △ 三温糖 2 □ 塩 0.2 おから 8 ○ たまねぎ 10 △ さつまあげ 5 ○ 塩 0.1 濃厚ソース 1 たまねぎ 10 △ こいくちしょうゆ 2.5
削り節 2 本みりん 0.5 穀物酢 2 ケチャップ 8 うすくちしょうゆ 3 こしょう 0.02 板こんにゃく 5 □ レモン果汁 2 △ りょくとうもやし 15 △ 削り節 2 ぶどう酒　赤 1 にんじん 3 △ 三温糖 1.2 □

まぐろ（角切り） 40 ○ でん粉 0.5 □ うすくちしょうゆ 2.5 三温糖 0.5 □ 穀物酢 1 だいこん 20 △ にんじん 3 △ パセリ 0.1 △ キャベツ 15 △ 出し昆布 0.5 ○ 水 3 こいくちしょうゆ 1 酒 1
酒 2 水 8 とうがらし 0.01 うすくちしょうゆ 0.5 なたね油 0.5 □ 刻み昆布 0.5 ○ 油揚げ 2 ○ うすくちしょうゆ 2 ごま 1 □ いか輪切り 40 ○ キャベツ 30 △ かき油 1.5 だいこん 25 △

しょうが 0.8 △ だいず　乾 5 ○ ほしひじき 1.5 ○ にんにく　おろし 0.2 △ でん粉 0.2 □ しょうが 0.1 △ こまつな 3 △ 三温糖 2 □ うすくちしょうゆ 2 こしょう 0.02 きゅうり 10 △ 酒 1 キャベツ 15 △

でん粉 6 □ 若鶏もも皮なし 10 ○ 花かつお 0.5 トウバンジャン 0.1 こまつな 15 △ こいくちしょうゆ 2 三温糖 1.5 □ 穀物酢 1.5 穀物酢 1 塩 0.2 スイートコーン 3 △ にんにく　おろし 0.5 △ まぐろ水煮 5 ○

なたね油 4 □ れんこん 10 △ ごま 0.5 □ ブロッコリー 20 △ キャベツ 15 △ 三温糖 2.5 □ こいくちしょうゆ 2 スパゲティ 7 □ 三温糖 1 □ でん粉 7 □ ノンエッグマヨ 5 □ 三温糖 0.2 □ ノンエッグマヨ 5 □

三温糖 1.2 □ にんじん 5 △ こいくちしょうゆ 1.5 だいこん 10 △ にんじん 3 △ 穀物酢 1 酒 0.5 豚もも肉 10 ○ からし粉 0.05 なたね油 5 □ 塩 0.1 ごま油 0.5 □ ごま 0.5 □

米みそ 1.2 さやいんげん 5 △ 三温糖 0.8 □ スイートコーン 3 △ かまぼこ 5 ○ 酒 1 本みりん 0.5 アスパラガス 10 △ ごま油 0.1 □ 切干しだいこん 3 △ こしょう 0.02 でん粉 0.2 □ うすくちしょうゆ 0.2
ケチャップ 1.2 乾しいたけ 0.3 △ 本みりん 0.5 うすくちしょうゆ 0.5 うすくちしょうゆ 1.5 塩 0.05 削り節 0.5 スイートコーン 3 △ はくさい 15 △ チキンハム(短冊) 3 ○

ごま 0.5 □ 角切昆布 0.3 ○ ノンエッグマヨ 10 □ もも 20 △ マッシュルーム 5 △ こまつな 3 △ はるさめ 3 □

こいくちしょうゆ 0.5 三温糖 3 □ こしょう 0.02 みかん 15 △ うすくちしょうゆ 0.3 まぐろ水煮 5 ○ きゅうり 15 △

水 4 こいくちしょうゆ 2.5 パインアップル 15 △ 塩 0.1 三温糖 1 □ にんじん 7 △

キャベツ 35 △ ナタデココ 10 こしょう 0.01 米みそ 1.5 乾しいたけ 0.5 △

ささみ 3 ○ レモンゼリー 10 □ 穀物酢 1.5 三温糖 0.5 □

わかめ 0.5 ○ うすくちしょうゆ 1.2 こいくちしょうゆ 0.5
穀物酢 2 なたね油 1 □ ごま 0.5 □

うすくちしょうゆ 2 うすくちしょうゆ 3
三温糖 1.5 □ 穀物酢 2

三温糖 2 □

ごま油 0.7 □

4年
中学

精白米 80 □

青菜ご飯の素 1
牛乳 1本 〇

鶏卵 15 〇

キャベツ 25 △

にんじん 15 △

チンゲンサイ 10 △

うすくちしょうゆ 5
塩 0.2
こしょう 0.02

削り節 2 〇

出し昆布 0.5 〇

コロッケ 1こ □

なたね油 4 □

きゅうり 30 △

まぐろ水煮 5 〇

にんじん 8 △

りんご酢 1.5
オリーブ油 1.5 □

うすくちしょうゆ 1.5
塩 0.1
こしょう 0.01

プリン 1こ □

540kcal
664kcal

26日(金)
ご飯
牛乳
中華風コーンスープ
豚肉とアスパラのオイスター炒め

春雨の和え物

673kcal 677kcal 755kcal 664kcal 724kcal743kcal699kcal 694kcal 755kcal 748kcal 649kcal

　
 

材
料
名
お
よ
び
使
用
量

（
ｇ

）

567kcal 563kcal 620kcal 604kcal 547kcal

フルーツカクテル おからの炒り煮 スパゲティソテー もやしの中華和え 切干し大根の酢味噌和え キャベツのマヨサラダ
鮭の塩焼き 白身魚のレモンソースかけ ポークシューマイ(幼小1個,中2個) いかリング ハンバーグ大根の福神漬

キャベツの酢の物 五目煮豆 ひじきのふりかけ ブロッコリーのマヨ和え 小松菜の和え物
揚げまぐろのごま味噌がらめ 葱じゃが いわしの南蛮づけ 鶏チリ 厚揚げのごまだれ

ビーフカレー どさんこ汁 チキンスープ チャーシャン豆腐 すまし汁 クリームシチュー
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ジョア(ストロベリー)牛乳

令和6年度
11日(木) 12日(金) 15日(月) 16日(火)

赤飯 ご飯 ご飯 ご飯
献
立
名

沢煮汁 きゃべつのみそ汁 豚肉と厚揚げの味噌いため煮 春雨スープ
牛乳 牛乳

ご飯
牛乳
豆腐のみそ汁
鶏そぼろ
大根のごまネーズ和え

18日(木) 19日(金) 25日(木)22日(月) 23日(火) 24日(水)
麦ご飯 ご飯 ご飯 ご飯

牛乳
卵スープ
コロッケ
胡瓜のサラダ

プリン(卵不使用)

小学校中学年
し ょ う が っ こ う ち ゅ う が く ね ん

中学校
ち ゅ う が っ こ う

30日(火)
ご飯(少なめ)

17日(水)
たけのこご飯 ご飯

煮込みうどん
牛乳 牛乳 牛乳

541kcal
665kcal

（例） 20日(木)
青菜ご飯

600kcal 549kcal 574kcal 582kcal 540kcal 559kcal

中学生
ち ゅ う が く せ い

1.3

640kcal

おかず基本
き ほ ん

係数
け い す う

園児
え ん じ

0.6

小学
し ょ う が く

１年生
ね ん せ い

0.7

2 0.8

3 0.9

4 1

5

　　　幼稚園
よ う ち え ん

と小学校
し ょ う が っ こ う

、中学校
ち ゅ う が っ こ う

で重量
じ ゅ う り ょ う

が違
ち が

う献立
こ ん だ て

は以下
い か

の通
と お

りです。

　　　19日
に ち

（金
き ん

）　さけ　　　　　　　　　幼小
よ う し ょ う

：40ｇ　　　中
ちゅう

：50ｇ

　　　25日
に ち

（木
も く

）　ハンバーグ　　 　幼小
よ う し ょ う

：40ｇ　　　中
ちゅう

：60ｇ

給食
き ゅ う し ょ く

物資
ぶ っ し

内容
な い よ う

表
ひ ょ う

の公表
こ う ひ ょ う

について

　　　　　アレルギーのあるお子様
こ さ ま

へ、より正確
せ い か く

かつ詳細
しょうさい

な内容
な い よ う

をお知
し

らせするために、

　　　　業者
ぎょうしゃ

から提出
ていしゅつ

された加工品
か こ う ひ ん

等
と う

の物資
ぶ っ し

内容
な い よ う

表
ひょう

を町
ちょう

HPにて公表
こうひょう

いたします。

　　　　○納入
のうにゅうぎょうしゃ

業者から提出
ていしゅつ

されたものをそのまま複写
ふ く し ゃ

し、公表
こうひょう

します。

　　　　○精肉
せ い に く

、鶏肉
と り に く

、鶏卵
け い ら ん

、生鮮
せいせん

青果
せ い か

物
ぶつ

等
と う

は掲載
け い さ い

していません。

　　　　右下
み ぎ し た

の二次元
に じ げ ん

バーコードから検索
け ん さ く

できます。

　　　　　　　その他
た

ご不明
ふ め い

な点
て ん

は、

　　　　　　　　学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターまでお問
と

い合
あ

わせください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　TEL：072-766-0219
790kcal

　　※材料
ざ い り ょ う

の都合
つ ご う

により献立
こ ん だ て

を変更
へ ん こ う

することがあります。

献立
こ ん だ て

表
ひ ょ う

の見方
み か た

献立
こ ん だ て

について

エネルギー
(kcal)

600 810

ご飯
は ん

【少
す く

なめ】（g）

120【110】

135【125】

135【125】

150【140】

150【140】

165【155】

165【155】

195【180】

・文部
も ん ぶ

科学省
か が く し ょ う

が作成
さ く せ い

した「学校給食摂取基準
が っ こ う き ゅ う し ょ く せ っ し ゅ き じ ゅ ん

」をもとに、

　猪名川町
い な が わ ち ょ う

の実態
じ っ た い

と合
あ

わせて「摂取
せ っ し ゅ

基準
き じ ゅ ん

」を設
も う

け、献立
こ ん だ て

を作成
さ く せ い

しています。

・ご飯
はん

やおかずの量
りょう

は小学
しょうがく

４年
ねん

生
せ い

を基本
き ほ ん

とし、各学年
か く が く ね ん

で変
か

えています。

・「ししゃも」など一人
ひ と り

分
ぶん

の数
かず

が幼稚園
よ う ち え ん

と小学校
し ょ う が っ こ う

、中学校
ちゅうがっ こう

で異
こ と

なる場合
ば あ い

があります。

1.1

6 1.2
「コロッケ」のように、他に材料名がない場合は加工品です。

原材料やアレルギー等詳細につきましては、町HPに掲載

しております（詳しくは右記をご覧ください）。

料理ごとに点線で区切っています。

1食分のエネルギー量

上段…小学4年生 下段…中学生

塗りつぶしは除去食対応献立です。

献立名と除去する食品に塗りつぶしがしてあります。

分量(ｇ)は小学４年生の1人当たりの量です。

各学年の基本係数は右表の通りです。

献立名…主食・飲み物・主菜・副菜・デザートなど

○□△は、食材の三色食品群を表しています。

○：赤色の食品…体をつくるもとになるもの

□：黄色の食品…熱や力になるもの

△：緑色の食品…体の調子をととのえるもの

大切な

お知らせ


